

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้า บ้านเมืองจันทน์ ๓ บ้านจัดสรร หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองจันทน์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดฉะเชิงเทรา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันทน์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดฉะเชิงเทรา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๑๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้า บ้านเมืองจันทน์ ๓ บ้านจัดสรร หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองจันทน์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน ๑ แห่ง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๕.๓ แบบ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจันทน์

๖.๒ นางนงลักษณ์ ดีวงศ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ อบต.เมืองจันทน์

๖.๓ ส.อ.วัชรารุช ดิสิไส ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ป้องกันบรรเทาสาธารณภัย อบต.เมืองจันทน์

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง					
ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านเมืองจิ่งเหนือ					
สถานที่ก่อสร้าง บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอกุเวียง จังหวัดน่าน					
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง					
ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน.....1.....แผ่น					
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุต้นทุน	1,415,525.00	1.070	1,514,611.75	
2	ค่าแรงงานประกอบและติดตั้ง	241,250.00	1.000	241,250.00	
	ค่าขนส่งแพ,มอเตอร์และเครื่องสูบ				
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,758,861.75	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			1,758,800.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			1,758,800.00	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)					
เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.					

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
(นายสมบัติ คีกลลา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจิ่ง

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ
(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองจิ่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาตามบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 เป็นราคาค่าสินค้าเฉลี่ยตามมาตรฐานของทางราชการ
จึงเห็นชอบราคาคงข้างต้น และถือว่าราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
นางนงลักษณ์ คิวังค์

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
ส.อ.วัชรวิฑูร์ คีลีไส

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายศิลปศาสตร์ สุมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายสำรวย ผัดผล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านเมืองจันทน์

ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการ และข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันทน์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองจันทน์ อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันทน์

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ประมาณการโดย นายสมบัติ ตีกล้า

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	แพสูบน้ำ - โรงสูบน้ำ								
	- แพเหล็กสำหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1.00	ชุด	380,000.00	380,000.00	-	-	380,000.00	
	- ค่าแรงติดตั้ง และประกอบแพ	1.00	ชุด	-	-	80,000.00	80,000.00	80,000.00	
2	เครื่องสูบน้ำ ขนาดมอเตอร์ 110 KW.	1.00	ชุด	300,000.00	300,000.00	30,000.00	30,000.00	330,000.00	
3	มอเตอร์ไฟฟ้า ชนิด Induction Motor Insulation Class F IP 55 ขนาด 110 KW.	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	30,000.00	30,000.00	180,000.00	
4	ตู้ควบคุมมอเตอร์แบบสตาร์ - เดลต้า ขนาดมอเตอร์ 110 KW.	1.00	ตู้	200,000.00	200,000.00	10,000.00	10,000.00	210,000.00	
5	อุปกรณ์ประกอบ PUMP								
	- Priming Pump ติดตั้งพร้อมมอเตอร์ 1 HP	1.00	ตัว	20,000.00	20,000.00	3,000.00	3,000.00	23,000.00	
	- Foot Valve ศก. 350 มม.	1.00	ตัว	35,000.00	35,000.00	3,000.00	3,000.00	38,000.00	
	- Butterfly Valve ศก. 300 มม. (เรือนสั้น)	1.00	ตัว	50,000.00	50,000.00	3,000.00	3,000.00	53,000.00	
	- Check Valve ศก. 300 มม.	1.00	ตัว	35,000.00	35,000.00	3,000.00	3,000.00	38,000.00	
	- Gate Valve ศก. 300 มม.	1.00	ตัว	35,000.00	35,000.00	3,000.00	3,000.00	38,000.00	
	- ท่อยางตัวหนอน N 10 ศก. 300 มม. ยาว 4.00 ม. แรงดัน 6	1.00	ตัว	80,000.00	80,000.00	5,000.00	5,000.00	85,000.00	
	- หน้างานเหล็กเหนียวตาดี ศก. 300 มม.	4.00	อัน	2,400.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	- หน้างานเหล็กเหนียวตาบอด ศก. 300 มม.	4.00	อัน	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	รวมยอดยกไป				1,308,600.00		170,000.00	1,478,600.00	

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านเมืองจันทเนือ									
ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการ และข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน									
สถานที่ก่อสร้าง บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองจัน อําเภอกุเพียง จังหวัดน่าน									
ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน									
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558									
ประมาณการโดย นายสมบัติ คีกล้วย ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				1,308,600.00		170,000.00	1,478,600.00	
	- ปะเก็นยาง สก. 300 มม.	6.00	แผ่น	180.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
	- ปะเก็นยาง สก. 350 มม.	4.00	แผ่น	240.00	960.00	-	-	960.00	
	- Bolt M 20 x 100 ชุบ zinc	150.00	ตัว	95.00	14,250.00	-	-	14,250.00	
	- ค่าขนส่งแพ,มอเตอร์และเครื่องสูบน้ำ	1.00	งาน	-	-	60,000.00	60,000.00	60,000.00	
6	สายไฟฟ้า THW 120 SQ.mm	100.00	เมตร	572.00	57,200.00	60.00	6,000.00	63,200.00	
	สายไฟฟ้า THW 35 SQ.mm	100.00	เมตร	170.50	17,050.00	30.00	3,000.00	20,050.00	
	สายไฟฟ้า THW 70 SQ.mm	50.00	เมตร	327.70	16,385.00	45.00	2,250.00	18,635.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน				1,415,525.00		241,250.00	1,656,775.00	

